Teks
SPJ terdiri atas 438 bait yang tersusun dua sampai empat baris tiap bait.
Berdasarkan kolofon yang terdapat pada akhir teks, dapat diketahui bahwa
naskah SPJ disalin oleh Al-Haj Abdul Karim di Singapura pada tahun 1308

Hijriyah atau tahun 1890 Masehi. Sementara itu, naskah SPJ bernomor Br 169
yang merupakan koleksi Perpustakaan Nasional Republik Indonesia (PNRI)
yang disalin di Batavia beberapa tahun setelah Al-Haj Abdul Karim, yakni
sekitar tahun 1890-an Masehi. Nilai-nilai luhur dalam SPJ mengandung tiga
bidang nilai, yaitu nilai agama, nilai budaya, dan nilai sosial.